[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2021 г. № 53
р.п. Каргаполье

О приеме части полномочий по организации ритуальных услуг и
содержанию мест захоронения от поселений Каргапольского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решениями сельских дум Чашинского и Долговского сельсоветов Каргапольского района «О передаче Каргапольскому району части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения», Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Дать согласие Администрации Каргапольского района на заключение соглашений с администрациями Чашинского и Долговского сельсоветов Каргапольского района о приеме от них за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет Каргапольского района осуществления части полномочий, определяемой данными соглашениями, по вопросу местного значения «осуществление мер по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения».

2. Утвердить образец соглашения о передаче части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения согласно приложению к настоящему решению.

3. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Каргапольской районной Думы.
Заместитель председателя

Каргапольской районной Думы                                                          Е.Е. Ленков

	Приложение к решению Каргапольской районной Думы от 28.01.2021 г. № 53
«О приеме части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения от поселений Каргапольского района»

Образец

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
р.п. Каргаполье                                                                                            «___»__________202__г.

         Администрация ______________________________________________________________

                                                      (наименование поселения Каргапольского района)

в лице Главы Администрации_______________________________________________________ ,

                                                                      (наименование поселения Каргапольского района, Ф.И.О.)

действующего на основании Устава _________________________________________________,

                                                                                         (наименование поселения Каргапольского района)

именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация Каргапольского района в лице Главы Каргапольского района Князева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава Каргапольского района Курганской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения Администрацией Каргапольского района, а именно по определению стоимости услуг, предоставляемых на территории Каргапольского района согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Обязанности Администрации поселения:
2.1. Ежегодно, не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, Администрация поселения предоставляет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Каргапольского района из бюджета ________________________________________                                                                                                                                                             (                                                                                                       (наименование поселения Каргапольского района)
финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов для осуществления Администрацией Каргапольского района передаваемых ей полномочий.

3. Обязанности Администрации Каргапольского района
Администрация Каргапольского района принимает на себя обязанность выполнять следующие функции:

3.1. Принимает постановление Администрации Каргапольского района по утверждению стоимости услуг, предоставляемых на территории Каргапольского района согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
3.2. Направляет заверенную копию постановления, принятого в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения, в течение двух рабочих дней со дня его принятия в Администрацию поселения.

4. Срок действия Соглашения, основания и порядок прекращения его действия

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года и действует до 31 декабря 2021 года.

В случае если ни одна из сторон заблаговременно  не заявит о прекращении настоящего соглашения, то оно считается продленным (пролонгированным) на каждый последующий год.

4.2. Основания прекращения действия настоящего Соглашения:

- истечение срока действия настоящего Соглашения;

- соглашение Сторон;

- отказ одной из Сторон от исполнения настоящего Соглашения.

4.3. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Соглашения, известив об этом письменно другую Сторону не менее чем за два месяца.

4.4. В случае прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе досрочного, Администрация Каргапольского района возвращает неиспользованные финансовые средства (межбюджетные трансферты), предоставленные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Каргапольского района из бюджета ______________________________________ для осуществления Администрацией района части (наименование поселения Каргапольского района)
полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления Администрацией Каргапольского района части полномочий по осуществлению мер по организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения, предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Каргапольского района из бюджета ___________________________________.
 (наименование поселения Каргапольского района).
5.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Глава Администрации ___________________________

 (наименование поселения Каргапольского района)
(подпись)                                 Ф.И.О.
М.П.
	Глава Администрации Каргапольского района

      (подпись)                               С.Н.Князев
М.П.